О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 31
декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих,
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета,
работников казенных предприятий"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 мая 2019 года № 240.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015постановление
года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций
, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных
предприятий" (САПП Республика Казахстан, 2015 г., № 87-88, ст. 631) следующие
изменения:
      в  к указанному постановлению:приложении 4
      строку, порядковый номер 7, изложить в следующей редакции:
      "

7

Учителям, педагогам-психологам организаций
образования, реализующим
общеобразовательные учебные программы
начального, основного среднего и общего
среднего образования, имеющим
квалификацию педагогического мастерства:

Доплата за
квалификацию
педагогического
мастерства

Порядок и условия установления
указанной доплаты
определяются уполномоченным
органом в области образования.
Данная доплата устанавливается
к должностному окладу с учетом
фактической нагрузки.

- педагог-мастер
50%
о т
ДО

- педагог-исследователь
40%
о т
ДО

- педагог-эксперт
35%
о т
ДО

- педагог-модератор
30%
о т
ДО

 ";

      в  к указанному постановлению:приложении 18
      строку, порядковый номер 12, изложить в следующей редакции:
      "

12

Доплата
з а
ученую
степень

Кандидатам наук,
докторам философии
(PhD), докторам по
профилю

1 7
МРП

Указанная доплата устанавливается при наличии
соответствующего диплома, выданного уполномоченным
органом в области аттестации научных кадров высшей
квалификации, и производится по основному месту работы.

Докторам наук
3 4
МРП

 ".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на
отношения, возникшие с 1 января 2019 года, за исключением изменения в строку,
порядковый номер 7, , которое вводится в действие с 1 сентября 2019 приложения 4
года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан